
Informace k volbě střední školy a k přijímacímu řízení pro 

rodiče žáků 9. ročníků 

 
1. při výběru SŠ zvážit: 

• zájmy, schopnosti, prospěch, zdravotní stav ( alergie, pohyb. možnosti, …),       

                 poptávka na trhu práce, finanční náročnost studia = školné na soukromých         

                 školách, dojíždění a ubytování, atd. 

• až 30% žáků u maturitních oborů nedokončí školu, u některých oborů i přes 

50% žáků 

 

2. kde hledat informace:  

➢ brožura „Čím budu“ (podle této brožury vyplňovat přihlášky tzn. názvy škol, jejich 

adresy, obory, kódy oborů, …), lze najít v elektron. podobě: na webových 

stránkách naší školy (zatím není k dispozici) nebo www.plzensky-kraj.cz  

➢ www.infoabsolvent.cz (přehled SŠ v celé ČR) 

➢ www.studujvpk.cz 

➢ Internet – školy mají své stránky 

➢ Dny otevřených dveří na středních školách 

➢ Individuální konzultace na středních školách 

➢ Úřad práce v Plzni– Informační a poradenské středisko  

( Kaplířova 7, tel. 950 149 415, 1.patro) 

➢ Pedagogicko-psychologická poradna v Plzni – pomáhá nerozhodnutým – 

„profesní poradenství“ ( Částkova 78, tel. 377 468 111, včas se objednat!!! ) 

➢ KCVJŠ Plzeň – cílem pomáhat veřejnosti orientovat se a rozhodovat v otázkách 

vzdělávání, volby povolání či zaměstnání, profesního růstu a osobního rozvoje.  

( www.infokariera.cz/kontakty-ik), kcv.cz/kp 

 

3.  příprava na přijímací zkoušky:  

• přípravné kurzy na některých SŠ 

• internet, literatura – přijímací zkoušky z M, Čj                       

      

  

http://www.plzensky-kraj.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.infokariera.cz/kontakty-ik
https://www.kcv.cz/kp/


      4.  doporučení z Pedagogicko-psychologické poradny 

Součástí přihlášky na SŠ je i doporučení z Pedagogicko-psychologické poradny (jako 

příloha), pokud má žák speciální vzdělávací potřeby. Musí zde být uvedeno doporučení 

k přijímacím zkouškám (např. více času na vypracování, atd.). 


